TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 21 de outubro de 2021.

Comunicação nº 227/21 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 06/21 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 7ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Sessão de Julgamento

do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, sendo a sessão

excepcionalmente realizada exclusivamente on-line com transmissão pela plataforma Microsoft

Teams, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

DAVI DE SOUZA SUZART CESC VIEGAS ART. 250, §1º, I CBJD

MATHEUS TENORIO DA SILVA CESC VIEGAS ART. 254-A, §1º, II CBJD

COMISSÃO TÉCNICA/DIRIGENTES

MAX SILVA (treinador)  VOLTA REDONDA FC ART. 258 CBJD

DAVI DA COSTA JUNIOR

(preparador físico)

CR VASCO DA GAMA ART. 258, §2º, II CBJD

JOÃO ARNALDO GONSALVES JUNIOR

(auxiliar técnico)

AA PORTUGUESA ART. 243-F, §1º, CBJD

CLAUDIO U. DE SOUZA (treinador) AAO FUTUROS TALENTOS ART. 243-F, §1º CBJD

ASSOCIAÇÃO

BOTAFOGO FR Jogo: Volta Redonda FC X Botafogo FR –

11/09/2021 – Sub 17 – Série A

ART. 191, III CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ÁRBITROS

JOSÉ HENRIQUE F. VIEIRA  Jogo: CESC Viegas X Cara Virada FA

11/09/2021 – Sub 17 – Amador da Capital

ART. 266 CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

RODRIGO BRAGA PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46

do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 16 horas do dia 27 de outubro de 2021, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 21 de outubro de 2021.

Amanda Abreu

 Secretaria - TJD/RJ